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Kuipers Administratie & Advies BV

 

Vereniging Wadvaarders

t.a.v. het bestuur

Postbus 6139

9702 HC  GRONINGEN

Groningen, 9 januari 2025

Geacht bestuur,

Inleiding

Algemeen

Bestuurssamenstelling per 30 november 2024

Voorzitter: H. Danel

Secretaris: M. Firet

Penningmeester: P. Doting

Algemeen bestuurslid: J. Weijland

Algemeen bestuurslid: B. Broekhans

Hoogachtend,

Kuipers Administratie & Advies

M.W. Kuipers

Ingevolge de door u verstrekte opdracht bieden wij u bij deze aan: de jaarrekening over de periode 1 december 2023 

t/m 30 november 2024 van Vereniging Wadvaarders gevestigd aan de Olgerweg 17c te Groningen.

Hierbij brengen wij u rapport uit omtrent de jaarrekening 01-12-2023 t/m 30-11-2024 van de door u bestuurde 

vereniging.

De organisatie is als vereniging op 17 februari 1990 notarieel opgericht en heeft met name als doelstelling:

In de verslagperiode waren geen werknemers in dienst van de organisatie.

De statutaire naam van de vereniging luidt 'Wadvaarders, Vereniging voor Vrij en Verantwoord Varen op het Wad'.

De bevordering van vrije en verantwoorde recreatie op en vanaf schepen in het Waddengebied.

De vereniging staat ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Groningen onder dossiernummer 40026051 en is 

gevestigd te Groningen op het adres Olgerweg 17c.
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 Vereniging Wadvaarders

gevestigd te Groningen

Samenstellingsverklaring

Opdracht

Verantwoordelijkheid van het bestuur

Verantwoordelijkheid van ons kantoor

Bevestiging

Groningen, 9 januari 2025

Kuipers Administratie & Advies

M.W. Kuipers

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening in overeenstemming met in het maatschappelijk

verkeer als aanvaardbaar beschouwde normen voor financiële verslaggeving samengesteld onder toepassing van de

grondslagen voor financiële verslaggeving zoals opgenomen in Titel 9 Boek 2 van het in Nederland geldende Burgerlijk

Wetboek (BW).

Jaarverslag

Conform uw opdracht hebben wij de jaarrekening over de periode 1 december 2023 t/m 30 november 2024 van

Vereniging Wadvaarders te Groningen bestaande uit de balans per 30 november 2024 en de staat van baten en lasten

over de periode 1 december 2023 t/m 30 november 2024 met de toelichting samengesteld.

Kenmerkend voor een samenstellingsopdracht is, dat wij ons baseren op de door het bestuur van de vereniging

verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en voor de daarop

gebaseerde jaarrekening berust bij het bestuur van de vereniging.

Het is onze verantwoordelijkheid om de door u verstrekte opdracht uit te voeren in overeenstemming met Nederlands

recht, waaronder de door onze beroepsorganisatie uitgevaardigde gedrags- en beroepsregels. In overeenstemming

met de voor ons beroep geldende standaard voor samenstellingsopdrachten, bestonden onze werkzaamheden in

hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiële gegevens. Daarnaast

hebben wij de aanvaardbaarheid van de bij het samenstellen van de jaarrekening toegepaste grondslagen op basis

van de door de onderneming verstrekte gegevens geëvalueerd. De aard van onze werkzaamheden is zodanig dat wij

geen zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening kunnen verstrekken.
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 Vereniging Wadvaarders

gevestigd te Groningen

Financiële positie

(in euro's)

30-11-2024 30-11-2023

Ter analyse van de financiële positie dient de volgende opstelling:

Op korte termijn beschikbaar

Liquide middelen 117.105 109.407 

Vorderingen en overlopende activa 4.993 3.639 

Kortlopende schulden en overlopende passiva (5.838) (650)

Werkkapitaal 116.260 112.396 

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen 85.794 85.794 

Voorzieningen 30.466 26.602 

116.260 112.396 

01-12-2023 t/m 30-11-2024

Toename kortlopende schulden en overlopende passiva (5.188)

Toename vorderingen en overlopende activa 1.354 

Toename liquide middelen 7.698 

3.864 

De liquide middelen zijn gedurende de periode 01-12-2023 t/m 30-11-2024 toegenomen met € 7.698 ten opzichte van 

30-11-2023.

Jaarverslag

Het werkkapitaal is gedurende de periode 01-12-2023 t/m 30-11-2024 gestegen met € 3.864 ten opzichte van de 

periode 01-12-2022 t/m 30-11-2023, hetgeen als volgt nader kan worden gespecificeerd:
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 Vereniging Wadvaarders

gevestigd te Groningen

Bespreking van de resultaten

(in euro's)

01-12-2023 t/m 30-11-2024 01-12-2022 t/m 30-11-2023

€
In % van de

baten €
In % van de

baten

Baten 77.321 100,0 77.004 100,0 

Directe lasten (46.936) (60,7) (39.023) (50,7)

Baten -/- directe lasten 30.385 39,3 37.981 49,3 

Administratie- en advieskosten 9.877 12,8 9.479 12,3 

Kantoorkosten 10.801 14,0 6.624 8,6 

Verkoopkosten 320 0,4 3.636 4,7 

Kosten te treffen voorzieningen 1.238 1,6 (259) (0,3)

Som der exploitatielasten 22.236 28,8 19.480 25,3 

Exploitatieresultaat 8.149 10,5 18.501 24,0 

Financiële baten en lasten 953 1,2 133 0,2 

9.102 11,7 18.634 24,2 

01-12-2023 t/m 30-11-2024

Afname baten -/- directe lasten (7.596)

Toename administratie- en advieskosten 398 

Toename kantoorkosten 4.177 

Afname verkoopkosten (3.316)

Toename kosten te treffen voorzieningen 1.497 

Per saldo toename som der exploitatielasten 2.756 

Afname exploitatieresultaat (10.352)

Toename financiële baten en lasten 820 

Afname resultaat uit gewone exploitatie (9.532)

Aan de hand van de opgenomen staat van baten en lasten kunnen de resultaten over de periode 1 december 2023 t/m 

30 november 2024 en de periode 1 december 2022 t/m 30 november 2023 als volgt in euro's en procenten van de 

baten worden weergegeven:

De specificatie van de daling van het resultaat uit gewone exploitatie met € 9.532 ten opzichte van de periode 1 

december 2022 t/m 30 november 2023, is als volgt:

Jaarverslag

Resultaat uit gewone exploitatie
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ACTIEF

(in euro's)

Toelichting 30 november 2024 30 november 2023

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen en overlopende activa 1

Vorderingen op handelsdebiteuren 1.983 1.714 

Overlopende activa 3.010 1.925 

4.993 3.639 

Liquide middelen 2 117.105 109.407 

122.098 113.046 

(Samenstellingsverklaring afgegeven)
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 Vereniging Wadvaarders

gevestigd te Groningen

PASSIEF

(in euro's)

Toelichting 30 november 2024 30 november 2023

Eigen vermogen 3

Verenigingskapitaal 85.794 85.794 

85.794 85.794 

Voorzieningen 4

Overige voorzieningen 30.466 26.602 

30.466 26.602 

5

Overlopende passiva 5.838 650 

5.838 650 

122.098 113.046 

Groningen, 9 januari 2025

Balans per 30 november 2024

Kortlopende schulden en overlopende 

passiva
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 Vereniging Wadvaarders

gevestigd te Groningen

(in euro's)

Toelichting 01-12-2023 t/m 30-11-2024 01-12-2022 t/m 30-11-2023

Baten 6 77.321 77.004 

Directe lasten 7 (46.936) (39.023)

Baten -/- directe lasten 30.385 37.981 

Overige bedrijfskosten: 8

Administratie- en advieskosten 9.877 9.479 

Kantoorkosten 10.801 6.624 

Verkoopkosten 320 3.636 

Kosten te treffen voorzieningen 1.238 (259)

Som der exploitatielasten 22.236 19.480 

Exploitatieresultaat 8.149 18.501 

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 1.757 866 

Rentelasten en soortgelijke kosten (804) (733)

Financiële baten en lasten 9 953 133 

Resultaat uit gewone exploitatie 9.102 18.634 

Buitengewone lasten (9.102) (9.000)

Buitengewoon resultaat 10 (9.102) (9.000)

Resultaat - 9.634 

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Groningen, 9 januari 2025

Staat van baten en lasten over de periode 

01-12-2023 t/m 30-11-2024
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 Vereniging Wadvaarders

gevestigd te Groningen

Aard van de activiteiten

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Algemeen

Activa en passiva

Vorderingen op korte termijn

Liquide middelen

Kortlopende schulden

Resultaatbepalingsgrondslagen

Baten

Buitengewone baten en buitengewone lasten

De buitengewone baten en buitengewone lasten betreffen resultaten, die niet uit de normale bedrijfsuitoefening

voortkomen en  incidenteel van aard zijn.

Onder baten wordt verstaan de aan derden in rekening gebrachte bedragen, exclusief omzetbelasting, in het kader van

lidmaatschapsgelden en/of geleverde goederen.

De kortlopende schulden en overlopende passiva betreffen schulden met een looptijd van ten hoogste één jaar en

worden - voor zover niet anders vermeld - gewaardeerd tegen nominale waarde.

De vereniging heeft tot doel en verricht met name activiteiten op het gebied van:

De bevordering van vrije en verantwoorde recreatie op en vanaf schepen in het Waddengebied.

De vorderingen op korte termijn worden gewaardeerd tegen de nominale waarde, zonodig onder aftrek van een

voorziening uit hoofde van oninbaarheid. In de cijfermatige opstelling is een specificatie opgenomen van de

vorderingen, die een looptijd van langer dan één jaar hebben.

In de jaarrekening is het voorstel tot resultaatbestemming verwerkt. De jaarrekening is opgesteld op basis van

historische kosten. De gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn niet gewijzigd ten opzichte

van vorig jaar en zijn als volgt.

De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de onderneming en betreffen de

direct opeisbare vorderingen op kredietinstellingen en kasmiddelen.

Alle activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij anders vermeld.

Waarderings- en 

resultaatbepalingsgrondslagen
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 Vereniging Wadvaarders

gevestigd te Groningen

(in euro's)

VLOTTENDE ACTIVA

1) Vorderingen en overlopende activa

Recapitulatie van de vorderingen en overlopende activa: 30-11-2024 30-11-2023

Vorderingen op handelsdebiteuren 1.983 - 1.983 1.714 

Overlopende activa 3.010 - 3.010 1.925 

4.993 - 4.993 3.639 

Nadere specificatie van de vorderingen en overlopende activa:

Vorderingen op handelsdebiteuren

Ledensaldo inzake contributies 1.983 1.714 

Overlopende activa

Te vorderen rente 1.630 132 

Te vorderen doorbelastingen 1.380 1.793 

3.010 1.925 

2) Liquide middelen

ING 3991305 5.862 1.923 

ING 3991305 Spaarrekening 11.243 107.484 

Triodos 230.07.46.204 spaarrekening 100.000 - 

117.105 109.407 

Toelichting op de balans
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 Vereniging Wadvaarders

gevestigd te Groningen

(in euro's)

Toelichting op de balans

PASSIVA

3) Eigen vermogen

Recapitulatie van het eigen vermogen: 30-11-2024 30-11-2023

Verenigingskapitaal 85.794 85.794 

Nadere specificatie en verloop van het eigen vermogen:

Verenigingskapitaal

Beginkapitaal 

op 01-12-2023

Opnames 

minus 

stortingen 01-12-

2023 t/m 30-11-

2024

Beginkapitaal 

op 01-12-2023

Opnames 

minus 

stortingen 01-

12-2023 t/m 30-

11-2024

Resultaat over 

de periode 01-

12-2023 t/m 30-

11-2024

Eindkapitaal 

op 30-11-2024

Vereniging Wadvaarders 85.794 - 85.794 - - 85.794 

4) Voorzieningen

Recapitulatie van de voorzieningen:

Voorziening kosten jubileum 22.500 15.000 

Actiefonds 7.966 11.602 

30.466 26.602 

Verloop van de voorzieningen:

Voorziening kosten jubileum 2024 2023

Stand 1 december 2023 15.000 11.000 

Dotatie lustrum 2025 7.550 4.000 

Uitgaven (50) - 

Stand 30 november 2024 22.500 15.000 

Actiefonds

Stand 1 december 2023 11.602 10.000 

Dotatie gedurende het boekjaar 1.552 5.000 

Uitgaven ten laste van fonds (5.188) (3.398)

Stand 30 november 2024 7.966 11.602 

5) Kortlopende schulden en overlopende passiva

Recapitulatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva: 30-11-2024 30-11-2023

Overlopende passiva 5.838 650 

Nadere specificatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva:

Overlopende passiva 30-11-2024 30-11-2023

Te betalen diversen 5.838 650 
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 Vereniging Wadvaarders

gevestigd te Groningen

(in euro's)

01-12-2023 

t/m 

30-11-2024

01-12-2022 

t/m 

30-11-2023    

6) Baten

Overige opbrengsten 2.935 5.022 

Opbrengsten jaarvergadering 1.005 5.062 

Lidmaatschapsgelden 73.381 66.920 

77.321 77.004 

Toelichting op de baten:

7) Directe lasten

Kosten jaarvergadering & lustrum 15.828 8.695 

Directe kosten 31.108 30.328 

46.936 39.023 

Nadere specificatie van de bovenstaande baten- en lastengroepen:

Overige opbrengsten

Giften 247 344 

Opbrengst vlaggen en tassen 1.083 1.135 

Overige opbrengsten 750 1.250 

Verrekening kosten trilateraal overleg 855 2.293 

2.935 5.022 

Opbrengsten jaarvergadering

Bijdragen jaarvergadering 1.005 5.062 

Lidmaatschapsgelden

Opbrengst lidmaatschapsgelden 72.881 66.470 

Opbrengst lidmaatschapsgelden organisaties 500 450 

73.381 66.920 

Kosten jaarvergadering & lustrum

(Meer)kosten jaarvergadering en lustrum 15.828 8.695 

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

Per 30-11-2024 telde de vereniging 2.607 leden inclusief de leden die reeds hebben afgemeld.
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 Vereniging Wadvaarders

gevestigd te Groningen

(in euro's)

01-12-2023 

t/m 

30-11-2024

01-12-2022 

t/m 

30-11-2023

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

Directe kosten

Kosten regiobijeenkomsten 993 1.535 

Kosten Berichten 18.471 15.542 

Kosten trilateraal overleg 1.711 3.587 

Drukwerk 212 - 

Kosten website & e-Captain 3.188 2.994 

Porto 850 571 

Kosten werkgroepen 5.683 6.099 

31.108 30.328 

Aantal werknemers

Gedurende de gerapporteerde periode waren er geen werknemers in dienst.

8) Overige bedrijfskosten

Administratie- en advieskosten 9.877 9.479 

Kantoorkosten 10.801 6.624 

Verkoopkosten 320 3.636 

Kosten te treffen voorzieningen 1.238 (259)

22.236 19.480 

Nadere specificatie van de overige bedrijfskosten:

Administratie- en advieskosten

Accountants- & secretariaatskosten 9.877 9.479 

Kantoorkosten

Contributie Netwerk Waterrecreatie 650 650 

Contributie Nautin 2.519 2.358 

Bestuurskosten 6.453 2.535 

Verzekeringen 717 685 

Diverse kantoorkosten 462 396 

10.801 6.624 

Verkoopkosten

Promotiekosten & -materiaal 320 3.636 

Kosten te treffen voorzieningen

Dubieuze debiteuren 1.238 (259)
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 Vereniging Wadvaarders

gevestigd te Groningen

(in euro's)

01-12-2023 

t/m 

30-11-2024

01-12-2022 

t/m 

30-11-2023

Toelichting op de staat van baten en 

lasten

9) Financiële baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 1.757 866 

Rentelasten en soortgelijke kosten (804) (733)

Per saldo een baat / baat 953 133 

Nadere specificatie van de financiële baten en lasten:

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Rente ING Spaarrekening 1.071 866 

Rente Triodos spaarrekening 686 - 

1.757 866 

Rentelasten en soortgelijke kosten

Bankkosten 780 718 

Incassokosten iDeal 24 15 

804 733 

10) Buitengewone baten en buitengewone lasten

Buitengewone lasten (9.102) (9.000)

Nadere specificatie van de buitengewone baten en buitengewone lasten:

Buitengewone lasten

Dotatie voorziening kosten jubileum 7.550 4.000 

Dotatie actiefonds 1.552 5.000 

9.102 9.000 
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 Vereniging Wadvaarders

gevestigd te Groningen

(in euro's)

Begroting

2025

Realisatie

2024

Begroting

2024

Realisatie 

2023

Begroting

2023

Opbrengst lidmaatschapsgelden 75.500 72.881 68.268 66.470 63.711 

Opbrengst lidmaatschapsgelden organisaties 500 500 450 450 400 

76.000 73.381 68.718 66.920 64.111 

Giften 100 247 100 344 100 

Opbrengst vlaggen 1.000 1.083 1.000 1.135 500 

Overige opbrengsten 500 750 1.000 1.250 500 

Verrekening kosten trilateraal overleg 750 855 1.500 2.293 1.500 

Bijdragen jaarvergadering 6.000 1.005 1.000 5.062 3.200 

8.350 3.940 4.600 10.084 5.800 

Baten 84.350 77.321 73.318 77.004 69.911 

Kosten jaarvergadering 8.500 15.828 7.000 8.695 5.500 

Kosten regiobijeenkomsten 1.500 993 3.500 1.535 1.500 

Kosten Berichten 20.000 18.471 16.000 15.542 16.000 

Kosten trilateraal overleg 1.500 1.711 3.000 3.587 3.000 

Kosten website & e-Captain 3.300 3.188 3.000 2.994 3.000 

Porto 1.000 850 600 571 600 

Kosten werkgroepen 7.000 5.683 7.000 6.099 2.500 

Directe kosten 42.800 46.936 40.100 39.023 32.100 

Accountants- & secretariaatskosten 10.000 9.877 9.858 9.479 9.479 

Administratie- en advieskosten 10.000 9.877 9.858 9.479 9.479 

Contributie Netwerk Waterrecreatie 650 650 650 650 650 

Contributie Nautin 2.600 2.519 2.500 2.358 2.200 

Bestuurskosten 7.000 6.453 6.000 2.535 5.500 

Verzekeringen 800 717 700 685 700 

Diverse kantoorkosten 500 462 500 396 500 

Kantoorkosten 11.550 10.801 10.350 6.624 9.550 

Promotiekosten & -materiaal 10.000 320 1.000 3.636 3.000 

Verkoopkosten 10.000 320 1.000 3.636 3.000 

Dubieuze debiteuren 1.500 1.238 - (259) - 

Kosten te treffen voorzieningen 1.500 1.238 - (259) - 

Rente spaarrekeningen (1.800) (1.757) (750) (866) (10)

Bankkosten 775 780 750 718 600 

Incassokosten iDeal 25 24 20 15 15 

Financiële baten en lasten (1.000) (953) 20 (133) 605 

Dotatie actiefonds 8.500 1.552 5.000 5.000 10.000 

Dotatie voorziening kosten jubileum - 7.550 4.000 4.000 4.000 

Buitengewone baten en lasten 8.500 9.102 9.000 9.000 14.000 

Onvoorzien 1.000 - 1.000 - 1.000 

TOTAAL BATEN 84.350 77.321 73.318 77.004 69.911 

TOTAAL LASTEN 84.350 77.321 71.328 67.370 69.734 

- - 1.990 9.634 177 

Overzicht begroting en realisatie 2023-

2025
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